РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КАЗЕННО-МАЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

« 07 »   февраля   2023  года                                                                   №  2
Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

на территории Казенно-Майданского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с пунктом                    22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 Закона Республики Мордовия от 12 ноября 2014 года                   № 83-З «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Мордовия» по согласованию с Государственным учреждением - Отделением фонда Пенсионного и Социального страхования Российской Федерации по Республике Мордовия от 03.02.2023 года,  с Министерством социальной защиты труда и занятости населения Республики Мордовия от  07.02.2023 года, а также с Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия от 03.02.2023 года, Совет депутатов Казенно-Майданского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия решил:
Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории Казенно-Майданского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в размере 7793 руб. 48 коп. (семь тысяч семьсот девяносто три рубля сорок восемь копеек) (с учётом индексации 1,119 раза) согласно приложению, исходя из индекса роста потребительских цен за 2022 год.

Признать утратившим силу  решение Совета депутатов Казенно-Майданского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от                  28  февраля 2022 года  № 1  «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Казенно-Майданского сельского поселения Ковылкинского муниципального района».

          3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в информационном бюллетене Казенно-Майданского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

Исполняющий обязанности главы
Казенно-Майданского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                      С.С. Девятаев

Приложение                                                            к решению Совета депутатов Казенно-Майданского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

от « 07 »  февраля  2022 г.   №   2

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

 на территории  Казенно-Майданского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	№ п/п
	Вид услуг
	Единица измерения
	Тариф в рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	 4796,09

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Руб.
	1848,11

	4
	Погребение
	Руб.
	1149,28

	Итого стоимость услуг по погребению
	Руб.
	7793,48